
Případová studie 

 

Zadání: Přečtěte si následující případovou studii, promyslete a poté prodiskutujte 

zadané otázky. Můžete pracovat nejprve samostatně a potom ve skupinkách po 

dvou až třech osobách. Až úkoly dokončíte, prodiskutujte vaše odpovědi s ostatními. 

a) Máte ve vaší zemi podobná jídla, která byla představena v poslechu? V čem se podobají a v čem 

se liší? Ochutnali jste je? Umíte je uvařit?  

b) Máte ve vaší zemi mléčné bary? Nebo je případně znáte z minulosti? Jaké pokrmy se v takových 

mléčných barech podávají, případně prodávaly?   

c) Chtěli byste takový mléčný bar navštívit? Nebo už jste takové místo někdy navštívili? Kde to bylo 

a co jste si dali?  

d) Které jídlo byste si dali z polské nabídky nejraději a které byste nechtěli ochutnat a proč? 

e) Zakusila vaše země také období komunismu jako Polsko? Pokud ano, byly stejné možnosti 

nákupu jídla jako dnes nebo se lišily? Pokud ano, v čem?  

f) Zkuste najít na internetu konkrétní místa, kde se nachází mléčné bary a pokud je to možné, 

podívejte se, co nabízejí. 

g) Nyní si představte, že s vašimi spolužáky ve skupině chcete otevřít mléčný bar. Zamyslete se a 

připravte nabídku pokrmů, které byste ve vašem mléčném baru podávali. Napište potom menu.   

 


